didtis.

Tefte Rege apud Karliblum , primo die Aprilis.

Per ipfum Regem.

Eodem modo mandatum eft Richardo Oyfel , Efcaetori citra

Trentam.

Tefte Rege ut fupra.

* De inqHirendo fuper pajfagio ultra aqnam inter Berewj/k,,

cr Tinedcnmtht.

REX dilectis & fidelibus fuis , Johanni de Swyneburne , Rober-

to Herun, & Thom-.? de Shefteld, (alutem.

Qiiia ex quorundam hdedignorum accepimus infinuatione ,
quod

venerabilis Pater, A. Dunelmenlis Epifcopus a tcnipore, quo pons

nofter, incer villam noftram de Berewyco &:Tvvedemuth, corruit,

medietatem proficui pailagii ultra aquam de Twede (qux ad nos

de jure debuit pertinere) de omnibus & iingulis, cum rebus & bo-

nis fuis ultra aquam illam tranfeuntibus, per Mintftros fuos, in pro-

prios uius convertendo, colligi fecit, in noftri praejudicium, jurii-

que nollri fubreptionem , ac dilecti fervientis noftri Johannis iriay-

v/ard, cui pallagium Ulud dedimus in feodo, exhxredationis peri-

cuium manifeilum

;

Nos, fuper priemiiTis certiorari, ac nobis, & prxfato Johanni
juftitiam fieri volentes in hac partc, affignavimus vos , \'el duos

veftriim
,
quos prxfentes efle contigerit, ad inquirendum, per Sa-

cramentum proborum & legalium hominum , tam villx noftrx Be-
rewici, quam Comitatijs Northumbrix

, pcr cuos,&c. utrum prx-

didtus Epifcopus medietatcm proficui pallagii pricdidti coUigi, &
in ufus proprios applicari fecit, iicut prxdidtum eft, necne.'

Et ii lic j tunc a quo tempore proficuum illud coUigi fecit , &
quantum inde percepit, & qualiter, & quo modo, & utrum pro-

ficuum lUud in ufus proprios convcrtit necne.'

Et ideo vobis manaamus quod, ad certos diem & locum, quos
vos omnes, vel duo veftrum ad hoc providericis, inquilitionem ii-

lam capiatis in forma prxdicia.

Mandavimus enim Majoti & Ballivis villx noftrx Berewici, ac
Vicecomiri noitr.t Northumhrix, quod ad certos diem & locum,
quos vos omnes , vel duo veftriim , eis fcire faciatis , venire face-

rent coram vobis , vel duobus veftriim , tot & tales , &c. tam vil-

Ix, quim Comitatus prxdictomm, per quos rei veritas, &c.
Et, cum inquiiitionem illam ceperitis, eam nobis, fub figillis

veftris, & Sigillis eorum, per quos fadta fueric, iine dilatione mit-
tatis & hoc breve.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Karliol 28. die Martii.

Per pctitionem de Concilio.

De Exeejniis 'Johannit GloHCeJlri£ Comitijfe, Regis filit.

Pro yohanne de Havering , de grato fervitio quod Domi-
no Pap£ impenderat.

DOmino Papx , Rex , &c. .

Advenerunt , grariiTimx noftris aflfe6tibus , Sandtitatis veftrae ^""- D.
litterx, per quas nobis innotuit, quod dile£tus & fidelis nofter,Jo- '3*^7-

hannes de Hiveryng, Seneicallus Vafconiae , fecundum quod fibi
'^'"- iS-

dederamus frequentius in mandatis, grata prasftitit vobis obfequia, ^' '•

follicite fe exponens ad ea, & etiam, quantimi ad cum pertinuit,
^"^-^o"'-

diJigenter adimplens quac veftra: beaticudini complacebanc ; de quo ?^' ^- '•

dnigenriam fuam mulriplicicer commendamus. "''• ^-

Nos igitur, conlideratione ferviriorum hujufmodi, vobis juxta

cordis noitri delideria prxftitorum per ipfum (de quibus , ficut ve-

ftrx continebant litterx, commendatis) necnon & obfequiorum
laudabilium anriquorum, quae nobis impendit, & quae nobis pcr
eum impenfa facemur, intuim,

Senefcallum eundem, & ejufdem labores, antiquos etiam & mo-
demos , dignis premiis curabimus eo promprius& libentius

,
quam-

primum bono modo poterimus. munerare, quo in executione eo-
rum, qu.^ fibi pro vobis mandavimus & injunximus facienda, le

exhibuit promptiorem, quodque indefeflis ftudiis non omitrit, qux
funt nobis urilia, & ad noftros fpedant honores, intente profequi

& eflficaciter adimplere.

Confervet, &c.

Dac. apud Karleol. 4. die Aprilis.

Ann. D,
1307.

An. if.
E. I.

Ve Jttre Regio confervando.

VEnerabili in Chrifto Patri Domino R. Sanftaz Mariae No^^ae,

Diacono Cardinali, Amico fuo carillimo, Edwardus, &c. fa-

lutem & diledtionem finceram.

Licet ea libenter , qux utilitatum & honorum veftrorum promo-
tionem reipiciunt, quantum bono modo poflemus, promptisafle-

dtibus impleremus j hiis tamen ,
quae nobis & juri dignitatis noftrae

^'"' ^"^'

Regixac Coronx funt prxjudicialia , nequaquam aflenfum prxbiere
^^*- £. i-

valemus, iicuti non poitumus, nec debemus. "'• *••

Unde cum aliqua , in Apoftolico refcripto contenta , Prioratum
de Okebum. tangentia (videlicet, ubi de K^Ianeriis, Villis, & Do-
miniis cemporalibus fic menrio) qux , ii procederent, manifelte juii

noftro Regio derogarenti

Tollantur ea qux prxjudicant ; & ponamr Priorams cum perti-

nenribus fuis falvo confueto apporto , fuperiori * Monafterio facien-

do j & fic poltulata tranlire fultinebimus , quanmm poterimus, ju-

re noftro Regio inoffenfo.

Dat. apud Karliolum 4. die Aprilis.

De primis fru^Hbns ad opus Papx capiendis,

D EX omnibui ad quos, &c. falutem.
'^^ Sciatis quod ob reverenriam Sedis Apoftolicx , & aflfeftio- Ann. D.
nem quam erga Sandifllmum in Chrtfto Patrem Dominum C. di- 1 307.
vina providentia , fummun Ponrificem gerimus & habemus, An.if.
Concedimus, quantum in nobis eft, quod diledti nobis Magi- E. i.

fbi, Willielmus Tefta Archidiaconus Aran. in Ecclelia Convena- Pm. if.
rurn^ & Petrus Amalumi Canonicus Burdegali-x, Garfias Arnaldi £. i. m.
de Garleux Canonicus Auxcien. & Willielmus de Prato Canonicus 19.